60
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений
в Постановление главы
Арамильского городско-
го округа от 07.09.2011
№ 1121 «Об утверждении
состава и положения об
административной ко-
миссии по рассмотрению
дел об административ-
ных правонарушениях в
Арамильском городском
округе»
от  10.12.12  № 1035

В соответствии со статьей 101 Областного
закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых ак-
тах в Свердловской области», со статьей 28
Устава Арамильского городского округа, в связи
с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление главы

Арамильского городского округа от 07.09.2011
года № 1121 «Об утверждении состава и поло-
жения об административной комиссии по рас-
смотрению дел об административных правона-
рушениях в Арамильском городском округе»:

Приложение 1 «Состав административной
комиссии по рассмотрению дел об администра-
тивных правонарушениях в Арамильском город-
ском округе» изложить в новой редакции (При-
ложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу
с момента подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в
газете «Арамильские вести».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы
Администрации (по городскому и жилищно-
коммунальному хозяйству) Арамильского город-
ского округа Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского
округа В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении Поряд-

ка расходования средств област-
ного бюджета, предоставленных
в форме межбюджетных транс-
фертов бюджету Арамильского
городского округа из резервного
фонда Правительства Свердлов-
ской области на приобретение
жилых помещений в целях пере-
селения граждан, проживающих
в жилом доме № 124 по улице Ра-
бочей в городе Арамиль
от 10.12.12 № 1040

В соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации от 31.07.1998 г. №
145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 06.02.2007
г. № 75-ПП «Об утверждении Порядка ис-
пользования бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда Правительства Свердловской
области», Распоряжением   Правительства

Свердловской   области  от  22.10.2012 г.  №
2051-РП «О выделении средств из резервного
фонда Правительства Свердловской обла-
сти», руководствуясь Уставом Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования
средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме межбюджетных транс-
фертов бюджету Арамильского городского
округа из резервного фонда Правительства
Свердловской области на приобретение жи-
лых помещений в целях переселения граждан,
проживающих в жилом доме № 124 по улице
Рабочей в городе Арамиль (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опублико-
вать в газете «Арамильские вести» и на офи-
циальном интернет-сайте Администрации
Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего По-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации Арамильского городского
округа (по городскому и жилищно-коммуналь-
ному хозяйству) Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского
округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к Постановлению главы
Арамильского городского округа
от 10.12.2012 г.  № 1035

1. Гарифуллин Р.В.
Заместитель главы Администрации (по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству) Арамильского
городского округа, председатель комиссии

2. Чернышев О.А.
Главный специалист Юридического отдела
Администрации Арамильского городского округа,
заместитель председателя комиссии

3. Русских С.С.
Ведущий специалист Юридического отдела
Администрации Арамильского городского округа,
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

1. Гагарин А.М. Ведущий специалист (по мобилизационной работе)
Администрации Арамильского городского округа

2. Власова Т.С. Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом Арамильского городского округа

3. Чунарева Н.В. Заместитель начальника Финансово-экономического отдела
Администрации Арамильского городского округа

4.

5.

Гартман К.В.

Суркина Е.В.

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Арамильского городского округа

Начальник Юридического отдела Администрации
Арамильского городского округа

6.

7.

Сивухов В.В.

Репарюк В.В.

Специалист 1 категории (по гражданской обороне и пожарной
безопасности) Администрации Арамильского городского округа
Специалист 1 категории по правовым вопросам
Организационного отдела Администрации
Арамильского городского округа

8. Шестаков М.В.
Начальник отделения участковых уполномоченных
и ПДН отдела полиции №21 межмуниципального
отдела МВД РФ «Сысертский» (по согласованию)

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ  КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ДЕЛ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Учредитель - Арамильский городской округ. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.
Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 15; тел./факс 3-04-91, aramil_vesti@mail.ru. Авторы
публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.

Номер отпечатан в Березовской типографии ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,
623700, Свердловская обл., г. Березовский, ул. Красных Героев, 10

Тел. (34369) 4-89-11. Подписано в печать по графику и фактически 22.01.2013 г. в 15 час. 00 мин.
Выход в свет 23.01.2013 г. Тираж 100 экз. Заказ № 105

За редактора
Ушакова Л. Г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении

Порядка расходования
средств областного бюджета,
предоставленных в форме
межбюджетных трансфертов
бюджету Арамильского городского
округа из резервного фонда
Правительства Свердловской
области на замену оконных блоков
для Муниципального казённого
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад
комбинированного вида № 4
«Солнышко» в 2012 году
от_10.12.12 №_1037

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Свердловской
области от 06.02.2007 г. № 75-ПП «Об ут-
верждении Порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда Правитель-
ства Свердловской области», Распоряжением
Правительства   Свердловской   области  от
20.09.2012 г.  № 1835-РП «О выделении средств
из резервного фонда Правительства Свердлов-
ской области», руководствуясь Уставом Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств

областного бюджета, предоставленных в фор-
ме межбюджетных трансфертов бюджету
Арамильского городского округа из резервного
фонда Правительства Свердловской области
на замену оконных блоков для Муниципального
казённого дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад комбинированного вида
№ 4 «Солнышко» в 2012 году (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в
газете «Арамильские вести» и на официальном
интернет-сайте Администрации Арамильского
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Поста-
новления возложить на начальника    Отдела
образования   Арамильского   городского   округа
Н.Н. Кузнецову.

Глава Арамильского городского
округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к Постановлению главы
Арамильского городского  округа
От 10.12.2012 года № 1037

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

В ФОРМЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ НА ЗАМЕНУ ОКОННЫХ БЛОКОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КАЗЁННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ

САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 «СОЛНЫШКО» В 2012 ГОДУ
1. Настоящий Порядок определяет условия расходова-

ния в 2012 году средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме межбюджетных трансфертов бюджету
Арамильского городского округа из резервного фонда
Правительства Свердловской области на замену оконных
блоков для Муниципального казённого дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад комбиниро-
ванного вида № 4 «Солнышко»  (далее – межбюджетные
трансферты).

2. Межбюджетные трансферты подлежат зачислению в
доход бюджета Арамильского городского округа по коду
906 2 02 04999 04 0000 151 и расходованию по разделу
0700 «Образование», подраздел 0701 «Дошкольное об-
разование», целевая статья 0700400 «Резервные фонды
исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации».

3. Главным администратором доходов и главным рас-
порядителем средств областного бюджета, предостав-
ленных бюджету Арамильского городского округа в
форме межбюджетных трансфертов, является Отдел об-
разования Арамильского городского округа.

4. Межбюджетные трансферты направляются на заме-
ну оконных блоков для Муниципального казённого до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад
комбинированного вида № 4 «Солнышко».

5. Финансово-экономический отдел Администрации
Арамильского городского округа представляет в Мини-
стерство финансов Свердловской области отчет об ис-
пользовании межбюджетных трансфертов по форме и в
сроки установленные Министерством финансов Сверд-
ловской области.

6. Средства, полученные из областного бюджета в фор-
ме межбюджетных трансфертов, носят целевой характер
и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое
использование бюджетных средств влечет применение
мер ответственности, предусмотренных бюджетным, ад-
министративным, уголовным законодательством.

7. При неполном использовании средств областного
бюджета, выделенных из резервного фонда Правитель-
ства Свердловской области в форме межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, экономия не
может быть направлена на иные цели и подлежит возвра-
ту в областной бюджет.

8. Финансовый контроль за целевым использованием
средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме межбюджет-
ных трансфертов, осуществляется Отделом образования
Арамильского городского округа и Финансово-экономи-
ческим отделом Администрации Арамильского город-
ского округа.

Приложение № 1
к Постановлению главы
Арамильского городского  округа
от 10.12.2012 года № 1040

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В

ФОРМЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН,

ПРОЖИВАЮЩИХ В ЖИЛОМ ДОМЕ № 124 ПО УЛИЦЕ РАБОЧЕЙ В ГОРОДЕ АРАМИЛЬ

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования
средств областного бюджета, предоставленных в форме
межбюджетных трансфертов бюджету Арамильского город-
ского округа из резервного фонда Правительства Свердлов-
ской области на приобретение жилых помещений в целях
переселения граждан, проживающих в жилом доме № 124
по улице Рабочей в городе Арамиль (далее – межбюджетные
трансферты).

2. Межбюджетные трансферты подлежат зачислению в до-
ход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2
02 04999 04 0000 151 и расходованию по разделу 0500 «Жи-
лищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0501 «Жилищ-
ное хозяйство», целевая статья 0700400 «Резервные фонды
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации».

3. Главным администратором доходов и главным распо-
рядителем средств областного бюджета, предоставленных
бюджету Арамильского городского округа в форме межбюд-
жетных трансфертов, является Администрация Арамильско-
го городского округа.

4. Межбюджетные трансферты направляются на приобре-
тение жилых помещений общей площадью не менее 790,6
кв. метра в целях переселения граждан, проживающих в
жилом доме № 124 по улице Рабочей в городе Арамиль, при-
знанном непригодным для проживания.

5. Финансово-экономический отдел Администрации Ара-
мильского городского округа представляет в Министерство
финансов Свердловской области отчет об использовании
межбюджетных трансфертов по форме и в сроки установ-
ленные Министерством финансов Свердловской области.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме
межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не
могут быть использованы на иные цели. Нецелевое исполь-
зование бюджетных средств влечет применение мер ответ-
ственности, предусмотренных бюджетным, административ-
ным, уголовным законодательством.

7. При неполном использовании средств областного
бюджета, выделенных из резервного фонда Правительства
Свердловской области в форме межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, экономия не может быть
направлена на иные цели и подлежит возврату в областной
бюджет.

8. Финансовый контроль за целевым использованием
средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме межбюджетных
трансфертов, осуществляется Администрацией Арамиль-
ского городского округа и Финансово-экономическим отде-
лом Администрации Арамильского городского округа.